3
ДОГОВОР
КУПЛИ-ПРОДАЖИ
автомобиля Тойота Авенсис
г. Москва								     «____» _________ 202__ года

Открытое акционерное общество «Научно-производственное предприятие «Квант» (ОАО «НПП «Квант»), переименованное на основании Федерального закона Российской Федерации от 05.05.2014 № 99-ФЗ в Акционерное общество «Научно-производственное предприятие «Квант» (АО «НПП «Квант»), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Генерального директора Харламова Геннадия Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и______________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец обязуется передать Покупателю, а Покупатель принять транспортное средство (далее – Автомобиль)
и оплатить 100% его стоимости.
Автомобиль: Тойота Авенсис
государственный номерной знак – Р033АВ 99
идентификационный номер (VIN) – SB1BR56L90E186951
марка, модель ТС – Тойота Авенсис
наименование (тип ТС) – СЕДАН ЛЕГКОВОЙ
год изготовления ТС – 2006
модель, № двигателя – U874925
шасси (рама) № – ОТСУТСТВУЕТ
кузов (коляска) № SB1BR56L90E186951
цвет – СЕРЫЙ МЕТАЛЛИК
паспорт транспортного средства серия 77ТТ № 944507
дата выдачи паспорта транспортного средства – 22.02.1999
1.2. Продавец передает Автомобиль Покупателю в месте нахождения Продавца по адресу: г. Москва, ул. 3-я Мытищинская, д. 16.
1.3. Факт приема-передачи Автомобиля, а также документов, необходимых для его дальнейшей эксплуатации и регистрации в органах ГИБДД МВД России, подтверждается подписанным Сторонами Актом приема-передачи транспортного средства.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Продавец обязуется:
2.1.1. Передать Автомобиль Покупателю в течение 5-ти календарных дней со дня оплаты стоимости Автомобиля Покупателем.
2.2. Покупатель обязуется:
2.2.1. Оплатить 100 % стоимости Автомобиля и принять его в порядке, установленном настоящим договором.

3. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Стоимость Автомобиля составляет 122 400 рубля 00 коп. (сто двадцать две тысячи четыреста рублей 00 копеек), в том числе налог на добавленную стоимость 20 % в размере 20 400 рублей 00 коп. (двадцать тысяч четыреста рублей 00 копеек).
3.2. Покупатель производит оплату 100 % стоимости Автомобиля в течение 5-ти
календарных дней с момента подписания сторонами настоящего договора путем
перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
3.3. Продавец в течение 5-ти календарных дней с момента оплаты 100 % стоимости Автомобиля Покупателем передает последнему Автомобиль и все документы, необходимые для его дальнейшей эксплуатации и регистрации Автомобиля в органах ГИБДД МВД России.
3.4. Продавец считается выполнившим свои обязательства по Договору в полном объеме, если Автомобиль и все документы, необходимые для его дальнейшей эксплуатации и регистрации в органах ГИБДД МВД России, переданы Покупателю по Акту приема-передачи транспортного средства (п. 1.3. Договора) в установленный п. 3.3 Договора срок.
3.5. Все необходимые действия по регистрации (постановке на учет) в органах ГИБДД МВД России Автомобиля Покупатель осуществляет своими силами и за свой счет в срок
не позднее 10-ти календарных дней после подписания Акта приема-передачи транспортного средства (п. 1.3 Договора), о чем Покупатель представляет Продавцу подтверждающие документы.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
	4.1. Настоящий договор вступает с силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
	4.2. Настоящий договор составлен в 3 (трёх) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны и один – для регистрирующего органа ГИБДД МВД России.

5. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

От Покупателя:                                                     От Продавца:

________________________
	АО «НПП «Квант»
129626, г. Москва, ул. 3-я Мытищинская, д. 16
ИНН 7717585042, КПП 771701001
БИК 044525225
Р/с 40702810538090118426
в ПАО Сбербанк г. Москва
к/с 30101810400000000225
Генеральный директор
_________________________ Г.Ю. Харламов
м.п.